
Commerce 817 

19.28 Exportations^ canadiennes vers tous les pays, par section et pour certains produits, 1974-78, et 
pourcentage par rapport au total pour 1978 (en millions de dollars) 

Section et produit 1974 1975r 1976r 1977r 1978 Pourcen­
tage par 
rapport au 
total pour 
1978 

ANIMAUX VIVANTS 

DENRÉES ALIMENTAIRES, ALIMENTS POUR 
ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS 

Viande et poisson 
Blé 
MATIÈRES BRUTES NON COMESTIBLES 

Minerais, concentrés et déchets de métaux 
Pétrole brut 
Gaz naturel 

DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES 

Bois d'œuvre 
Pâte de bois et pâte similaire 
Papierjournal 
Produits chimiques 
Produits du pétrole et du charbon 
Fer et acier 
Métaux non ferreux 

PRODUITS FINALS NON COMESTIBLES 

Machines industrielles 
Machines et tracteurs agricoles 
Véhicules automobiles 
Pièces de véhicules automobiles 

TRANSACTIONS COMMERCIALESSPÈCIALES 

Total, exportations canadiennes 

Total, ré-exportations 

Total, exportations 

4,161 

0.4 

9,8 

562' 
2,065 

7,793 

2,376 
3,420 

494 

10,696 

1,291 
1,889 
1,726 

985 
611 
756 

2,005 

9,237 

764 
398 

3,742 
1,975 

80 

31,676 

767 

32,442 

615 
2,023 

7,966 

2,241 
3,052 
1,092 

9,884 

973 
1,834 
1,746 
1,030 

639 
751 

1,724 

10,473 

931 
543 

4,293 
2,139 

79 

32,549 

780 

33,328 

794 
1,732 

8,288 

2,512 
2,287 
1,616 

12,228 

1,649 
2,186 
2,003 
1,385 

562 
844 

2,171 

12,711 

893 
540 

5,258 
2,967 

130 

37,651 

825 

38,475 

1,015 
1,882 

8,850 

2,730 
1,751 
2,028 

14,927 

2,387 
2,158 
2,382 
1,739 

649 
1,047 
2,496 

15,231 

1,164 
559 

6,805 
3,619 

68 

43,684 

870 

44,554 

1,414 
1,913 

8,830 

2,403 
1,573 
2,190 

18,906 

3,229 
2,181 
2,886 
2,357 

777 
1,427 
3,255 

18,766 

1,537 
605 

7,968 
4,479 

116 

51,919 

923 

52,842 

2.7 
3.7 

17.0 

4.6 
3.0 
4.2 

36.4 

6,2 
4,2 
5.6 
4,5 
1.5 
2.7 
6.3 

36.2 

3,0 
1.2 

15,3 
8.6 

0.2 

100.0 

'Comprend d'autres produits ne figurant pas dans la liste. 

19.29 Importations au Canada en provenance de tous les pays, des États-Unis et de la Communauté 
économique européenne (CEE)', par section et par produit, 1977 et 1978 (en milliers de dollars) 

Section et produit 

ANIMAUX VIVANTS 

DENRÉES ALIMENTAIRES, ALIMENTS POUR 
ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS 

Viandes, fraîches, réfrigérées ou congelées 
Autres viandes et préparations de viandes 
Poisson et animaux marins 
Produits laitiers, œufs et miel 
Mais, égrené 
Autres céréales et préparations de céréales 
Bananes communes et figues bananes, frafches 
Raisins frais 
Oranges, mandarines et tangerines, fraîches 
Autres fruits et baies frais 
Fruits, séchés ou déshydratés 
Jus d'orange et concentrés 
Autres jus de fruits et concentrés 
Fruits et produits en boîte 
Autres fruits et préparations de fruits 
Noix, sauf noix oléagineuses 
Tomates fraîches 
Autres légumes frais 
Autres légumeset préparationsde légumes 
Sucre brut 
Sucre raffiné, mélasse et sirops 
Préparations à base de sucre e t confiserie 
Cacao et chocolat 
Café 
Thé 
Autres aliments et produits pour usage 

alimentaire 
Tourteaux et farine d'oléagineux 
Autres fourrages et aliments pour ani­

maux 
Boissons alcooliques distillées 
Autres boissons 
Tabacs 

Tous les pays 

1977' 

52,154 

3,253,587 

281,393 
32,754 

219,505 
80,290 
61,424 

110,673 
66,619 
72,684 
71,934 

138,827 
46,421 
71,574 
24,228 
61,497 
28,321 
63,263 
58,427 

211,010 
123,946 
219,868 

21,418 
67,368 

108,995 
423,511 

73,289 

145,599 
90,690 

32,470 
87,407 

136,172 
22,012 

1978 

80,413 

3,699,994 

314,647 
38,636 

247,893 
96,545 
55,546 

122,154 
74,689 
80,241 
87,954 

185,874 
53,470 

113,687 
37,121 
74,222 
34,145 
72,999 
56,073 

250,487 
133,850 
200,624 

22,981 
73,737 

133,202 
437,977 

58,464 

175,763 
103,276 

42,392 
107,371 
187,639 
26,335 

États-Unis 

1977' 

49,218 

1,655,021 

195,000 
15,332 

119,649 
26,679 
61,403 
83,480 

364 
62,244 
54,317 

126,797 
24,602 
51,279 
16,892 
36,157 
10,769 
30,753 
39,248 

196,393 
53,016 

1 
13,299 
24,266 
41,019 

120,941 
3,118 

102,822 
90,686 

30,789 
6,101 
6,063 

11,543 

1978 

77,637 

1,857,954 

171,576 
18,287 

140,085 
28,361 
55,498 
92,024 

70 
68,043 
68,494 

166,110 
24,037 
63,090 
22,938 
38,196 
14,212 
38,630 
43,129 

237,646 
58,705 

3 
14,027 
28,830 
35,559 

119,623 
2,458 

119,890 
103,245 

40,469 
8,196 

22,918 
13,604 

CEE 

1977' 

1,802 

402,882 

253 
3,818 

10,406 
35,356 

15 
20,237 

2 
1 

18 
365 
310 

1 
1,094 
2,850 
1,334 
2,550 

— 562 
12,034 

— 640 
33,909 
36,845 
24,930 
23,564 

13,588 

— 
741 

64,116 
107,709 

5,635 

1978 

1,395 

485,811 
446 

4,779 
8,640 

41,221 
39 

22,236 

— 92 
25 

3,082 
536 

— 2,671 
3,668 
1,708 
2,261 

1 
910 

13,261 

— 675 
35,841 
49,782 
35,400 
18,625 

16,789 
23 

976 
77,936 

137,390 
6,800 


