19.28 Exportations¹ canadiennes vers tous les pays, par section et pour certains produits, 1974-78, et pour centage par rapport au total pour 1978 (en millions de dollars)

Section et produit	1974	1975	1976 ^r	19771	1978	Pourcen- tage par rapport au total pour 1978
ANIMAUX VIVANTS	90	83	134	151	214	0.4
DENRÉES ALIMENTAIRES, ALIMENTS POUR ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS	3,780	4.064	4,161	4,456	5,087	9.8
Viande et poisson Blê	562r 2,065	2,023	794 1,732	1,015	1,414	3.7
MATIÈRES BRUTES NON COMESTIBLES	7,793	7,966	8,288	8,850	8,830	17.0
Minerais, concentrés et déchets de métaux Pétrole brut Gaz naturel	2,376 3,420 494	2,241 3,052 1,092	2,512 2,287 1,616	2,730 1,751 2,028	2,403 1,573 2,190	4.6 3.0 4.2
DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES	10,696	9.884	12,228	14,927	18,906	36.4
Bois d'œuvre Pâte de bois et pâte similaire Pápier journal Produits chimiques Produits du pétrole et du charbon Fer et acier Métaux non ferreux	1,291 1,889 1,726 985 611 756 2,005	973 1,834 1,746 1,030 639 751 1,724	1,649 2,186 2,003 1,385 562 844 2,171	2,387 2,158 2,382 1,739 649 1,047 2,496	3,229 2,181 2,886 2,357 777 1,427 3,255	6.2 4.2 5.6 4.5 1.5 2.7 6.3
PRODUITS FINALS NON COMESTIBLES	9,237	10,473	12,711	15,231	18,766	36.2
Machines industrielles Machines et tracteurs agricoles Véhicules automobiles Pièces de véhicules automobiles	764 398 3,742 1,975	931 543 4,293 2,139	893 540 5,258 2,967	1,164 559 6,805 3,619	1,537 605 7,968 4,479	3.0 1.2 15.3 8.6
TRANSACTIONS COMMERCIALES SPÉCIALES	80	79	130	68	116	0.2
Total, exportations canadiennes	31.676	32,549	37,651	43,684	51,919	100.0
Total, ré-exportations	767	780	825	870	923	2003
Total, exportations	32,442	33,328	38,475	44,554	52,842	

^{&#}x27;Comprend d'autres produits ne figurant pas dans la liste.

19.29 Importations au Canada en provenance de tous les pays, des États-Unis et de la Communauté économique européenne (CEE)¹, par section et par produit, 1977 et 1978 (en milliers de dollars)

Section et produit	Tous les pays		États-Unis		CEE	
	1977	1978	1977r	1978	1977	1978
ANIMAUX VIVANTS	52,154	80,413	49,218	77,637	1,802	1,395
DENRÉES ALIMENTAIRES, ALIMENTS POUR ANIMAUX, BOISSONS ET TABACS	3,253,587	3,699,994	1,655,021	1,857,954	402,882	485,811
Viandes, fraîches, réfrigérées ou congelées Autres viandes et préparations de viandes Poisson et animaux marins Produits laitiers, œufs et miel Mais, égrené Autres céréales et préparations de céréales Bananes communes et figues bananes, fraîches Raisins frais Oranges, mandarines et tangerines, fraîches Autres fruits et baies frais Fruits, séchés ou déshydratés Jus d'orange et concentrés	281,393 32,754 219,505 80,290 61,424 110,673 66,619 72,684 71,934 138,827 46,421 71,574	314,647 38,636 247,893 96,545 55,546 122,154 74,689 80,241 87,954 185,874 53,470 113,687	195,000 15,332 119,649 26,679 61,403 83,480 364 62,244 54,317 126,797 24,602 51,279	171,576 18,287 140,085 28,361 55,498 92,024 70 68,043 68,494 166,110 24,037 63,090	253 3,818 10,406 35,356 15 20,237 2 1 18 365 310	446 4,779 8,640 41,221 39 22,236 92 25 3,082 536
Autres jus de fruits et concentrès Fruits et produits en boîte Autres fruits et préparations de fruits Noix, sauf noix oléagineuses Tomates fraîches Autres légumes frais Autres légumes et préparations de légumes Sucre brut	24,228 61,497 28,321 63,263 58,427 211,010 123,946 219,868	37,121 74,222 34,145 72,999 56,073 250,487 133,850 200,624	16,892 36,157 10,769 30,753 39,248 196,393 53,016	22,938 38,196 14,212 38,630 43,129 237,646 58,705	1,094 2,850 1,334 2,550 562 12,034	2,671 3,668 1,708 2,261 910 13,261
Sucre raffiné, mélasse et sirops Préparations à base de sucre et confiserie Cucao et chocolat Café Thé Autres aliments et produits pour usage	21,418 67,368 108,995 423,511 73,289	22,981 73,737 133,202 437,977 58,464	13,299 24,266 41,019 120,941 3,118	14,027 28,830 35,559 119,623 2,458	33,909 36,845 24,930 23,564	35,841 49,782 35,400 18,625
alimentaire Tourteaux et farine d'oléagineux Autres fourrages et aliments pour ani- maux Boissons alcooliques distillées Autres boissons Tabacs	145,599 90,690 32,470 87,407 136,172 22,012	175,763 103,276 42,392 107,371 187,639 26,335	102,822 90,686 30,789 6,101 6,063 11,543	119,890 103,245 40,469 8,196 22,918 13,604	741 64,116 107,709 5,635	16,789 23 976 77,936 137,396 6,800